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Miljøtilsyn på Johnson Controls Danmark ApS, Køleteknik.  

Syddjurs Kommune har den 21. januar 2020 foretaget miljøtilsyn på Johnson Controls 

Danmark ApS, Køleteknik. 

 

Det udførte tilsyn er et ”prioriteret tilsyn”
1
, med fokus på beskyttelse af jord og grundvand. 

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhvævelse. 

I forbindelse med tilsynet kunne det konstateres, at palletanken med olieslam var blevet 

flyttet under halvtag og stod på spildbakke i tankanlægget. Indskærpelsen givet i tilsyns-

brevet af 20. december 2019 er efterkommet. Der er ikke længere fare for spild til jord og 

grundvand i tilfælde af lækage fra palletanken.  

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-

virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten 

som ”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 

udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikosco-

re, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er no-

teret herunder. 

Hovedvirksomheden Johnson Controls Danmark ApS. har CVR nr. 19056171 og 

virksomhedens adresse på Sortevej 30, Hornslet har P nr. 1013461194. 

 

Ved tilsynet deltog Winnie Fenger Rasmussen, Bjørn Søby og Poul Wiborg fra virksom-

heden samt Kirsten Wermuth Lohmann fra Syddjurs Kommune. 



Side 2 af 3 

 

Johnson Controls Danmark ApS. er efter godkendelsesbekendtgørelsens
1
 bilag 2 punkt 

D201 og K201 en listevirksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse 

dateret den 13. december 2001 og tillægsgodkendelse dateret den 2. oktober 2007.  

 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen
2
. Brugerbetalingen 

opkræves hvert år hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.  

 

Affald 

På basistilsynet den 9. oktober 2019 blev det konstateret, at en 800 liters palletank med 

olieslam fra ammoniakanlægget stod i tankgården uden overdækning. Det blev på tilsy-

net i 2019 indskærpet, at palletanken skulle flyttes til under halvtag, så dens placering 

lever op til vilkår C1 i miljøgodkendelsen fra 2001.  

 

På tilsynet den 21. januar 2020 kunne det konstateres, at palletanken var blevet flyttet til 

under halvtag og stod på en spildbakke.  

 

Kommunens bemærkninger 

Det er vurderet, at indskærpelsen er efterkommet. Syddjurs Kommune har ikke yderligere 

bemærkninger. 

 

Egenkontrol. 

Henstillingen vedrørende rettidig fremsendelse af årsrapporten for ammoniakanlægget 

hvert år inden den 1. februar for det forgående kalenderår er også efterkommet. Syddjurs 

Kommune har den 21. januar 2020 modtaget en fyldestgørende årsrapport for 2019. Det 

er derfor vurderet, at henstillingen er blevet efterkommet. 

 

Afsluttende bemærkninger 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig se-

nest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens
3
 § 

9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøsty-

relsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadmi-

nistration). Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital 

Miljøadministration 

 

 

 

 

https://dma.mst.dk/
https://dma.mst.dk/
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Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at ringe til  Kirsten Wermuth Lohmann på tlf. nr.: 87 

53 59 87, eller I kan sende en e-mail til: kwlo@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

  

Kirsten Wermuth Lohmann  

Biolog 

                                                      

 
1
 Bekendtgørelse nr. 1534 af 9. december 2019 om godkendelse af listevirksomhed med senere 

ændringer. 
2
 Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter 

lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. 
3
 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 


